

Ermənistanın mina terrorunun dəhşətləri

Son 3 ildə Azərbaycanda 65 nəfər həlak olub,
269 nəfər ağır yaralanıb

Dünyada 60 milyon insan mina təhlükəsi altındadır. Laos Xalq Demokratik Respublikası, Anqola, Azərbaycan, Kamboca, Konqo Demokratik Respublikası, Vyetnam dünyanın mina ilə ən çox çirklənmiş ölkələri sırasındadırlar. Torpaqlarımızda basdırılan minaların sayını insanlarla müqayisə etsək, hər 10 nəfərə bir mina düşdüyünü görürük.

Mina terroru ilə bağlı Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi - Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev "X" sosial platformasındakı paylaşımında bildirib ki, Azərbaycanda 10 noyabr 2020-ci ildən 26 oktyabr 2023-cü ilədək 50 mülki şəxs mina partlayışı nəticəsində həlak olub, 105 mülki şəxs isə yaralanıb. Həmçinin bu dövr ərzində 15 hərbi mina partlaması nəticəsində şəhid olub, 164 şəxs isə xəsarət alıb.

Prezidentin köməkçisi vurğulayıb ki, ümumilikdə götürüldükdə qeyd edilən dövr ərzində 65 nəfər mina partlaması nəticəsində həlak olub, 269 nəfər isə müxtəlif dərəcəli xəsarətlər alıb. 1991-ci ildən indiyə qədər Azərbaycanda 3413 nəfər mina qurbanı olub. Onlardan 357 nəfəri uşaq və yeniyetmə, 38 nəfəri isə qadındır.

Mina terrorunun daha bir qurbanı

İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə mütəmadi olaraq soydaşlarımızın mina qurbanına çevrilməsi xəbərləri Ermənistanın mina terrorunun davam etdiyini göstərən faktlardır. Hələ bir neçə gün öncə, oktyabrın 26-sı səhər saatlarında Törtər rayonunun Talış kəndi ərazisində 1970-ci il təvəllüdü Elçin Vəliyev minaya düşərək müxtəlif dərəcəli xəsarətlər alıb. Hadisə nəticəsində əkinçilik təsərrüfatında ça-



lışan traktorçunun bir qolu amputasiya edilib.

Qarabağ bölgəsində əraziyə baxış zamanı kустar üsullarla əldəqayıma partlayıcı vasitələrin hazırlandığı emalatxanaya aşkar olunub. Müdafiə Nazirliyindən verilən məlumata görə, emalatxananın içərisində xeyli sayda dron vasitəsilə daşına bilən əldəqayıma minalar və onların hazırlanmasında daha çox insan tələfatına nail olmaq üçün istifadə edilən metal parçaları, eləcə də müxtəlif təxribatların törədilməsi məqsədilə hazırlanan digər partlayıcı qurğuların olduğu müəyyən edilib.

Qeyd etmək lazımdır ki, Azərbaycan Respublikasının Silahlı Qüvvələri tərəfindən Qarabağ iqtisadi rayonunda keçirilən lokal xarakterli antiterror tədbirləri zamanı Ermənistan silahlı qüvvələrinin birləşmələri və qeyri-qanuni erməni silahlı dəstələri məhz bu kimi emalatxanalarda kустar üsullarla hazırlanan müxtəlif partladıcılardan istifadə ediblər.

Vəhşi heyvanlar da mina terrorunun qurbanına çevriliblər

Uzun illərdir Ermənistanın işğalı altında qalan torpaqları-

mızda milyonlarla mina basdırılıb. Bu minaların qurbanı yalnız insanlar deyil, həm də vəhşi heyvanlardır.

Bir neçə gün öncə işğaldan azad edilmiş Laçın rayonunda minanın partlaması nəticəsində həlak olan qonur ayı balasının qalıqları tapılıb. Ayılardan biri minaya düşərək şikəst qalıb, digəri isə ölüb. Partlayış sahəsindən toplanmış minaların damğaları onların 2021-ci ildə Ermənistanda istehsal olduğunu göstərir. Bu isə o deməkdir ki, Ermənistan 2020-ci ildə 44 günlük müharibədən sonra da Laçın yolundan sui-istifadə ilə Azərbaycan ərazilərini minalamağa davam edib.

Hətta bir neçə il əvvəl Ümumdünya Təbiəti Mühafizə Fondu (WWF) Ermənistanla Azərbaycan sərhədində ayaqları şikəst qalmış 2 bəbirin (Panthera pardus) təsvirini də yaymışdı. Yalnız 2023-cü ilin sentyabrında Azərbaycan Ordusunun icra etdiyi lokal xarakterli antiterror tədbirləri ilə Ermənistanın Azərbaycanın suveren ərazilərini minalamasının qarşısı alınıb.

Mina təhlükəsinin böyüklüyü və törətdiyi fəsadlar bu problemin global səviyyədə həll olunmasını labüd edir. Qarabağ və Şərqi Zəngəzurd

mina qurbanı olan heyvanlar içərisində nəslə kəsilməkdə olan Beynəlxalq Qırmızı Siyahıya düşmüş növlər də var.

"Bioloji Müxtəliflik Mərkəzi" İctimai Birliyi azad edilmiş ərazilərdə minaya düşən heyvanlarla əlaqədar olaraq heyvanların müdafiəsi üzrə dünya təşkilatlarına müraciət edib. Müraciətdə bildirilir ki, Ermənistan Respublikası tərəfindən heyvanlara, vəhşi faunaya qarşı sərgilənən bu cür qəddar münasibət yolverilməzdir. Cənubi Qafqaz kimi biomüxtəliflik cəhətdən zəngin bir regionun nadir təbiət inciləri, heyvanları bu cür rəftərə məruz qalmamalıdır.

Müraciətdə Ermənistanın heyvanlardan həm də sui-qəsdçi kimi istifadə etməsinə də yer verilib: "2023-cü il sentyabrın 11-də Ermənistanın Azərbaycan ərazisindəki qeyri-qanuni silahlı dəstələri itin üzərinə uzaqdan idarə olunan əldəqayıma partlayıcı qurğu bağlayaraq, onu Azərbaycan Ordusunun mövqeləri istiqamətində hərəkət etməyə məcbur etmişdilər. Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluqçularının sayıqlığı nəticəsində terror aktının qarşısı alınmışdı.

Ülkər XASPOLADOVA,
"Azərbaycan"